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درمکتب امام

وظیفه ما ادامه راه است
جاويدان است نام آنهايى كه در راه خدا انجام وظيفه مى‏كنند، و 
در حال انجام وظيفه به شهادت مى‏رسند، و آنها پيش خداى تبارك و 
تعالى مقام خاصى را دارند. شهدا هم مقام خاصى را دارند. و من اميدوارم 
كه مرحوم آقاى مفتح كه من سوابق با ايشان دارم ملحق بشوند به آن 
شهدايى كه در صدر اسلام بودند. و وظيفه ما هم ادامه همين راه است.
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قالیباف: 

تلاش می‌کنیم ۱۲ هزار قانون کشور را به ۳ هزار برسانیم
نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

شرایط »نقد«
 از نگاه مدعیان اصلاحات

سرویس سیاسی-
روزنامه زنجیره‌ای »هم‌میهن« اخیرا طی گزارشی ضمن نفی »حق انتقاد«، 
این بایسته انسانی را مشروط و محدود به هویت سیاسی )شناسنامه سیاسی( کرد. 
بر همین اساس هرگونه انتقاد بدون شناسنامه سیاسی حاشیه‌سازی و فاقد ارزش 

تلقی م‌یشود. 
اظهارنظر در رابطه با عملکرد دولت و نقد سیاست‌گذاری حاکم مشروط و 
محدود به دارا بودن هویت سیاسی )شناسنامه سیاسی( نیست؛ با این وجود طی 
روزهای اخیر مدعیان اصلاحات با استناد به نقدهای موجود نسبت به عملکرد 
کارگزاران دولت و ذکر گزاره‌های خبری - که در دولت‌های پیشین نیز رایج و 
متداول بوده است - به منتقدین تاخته و عبارات »تندرو« و »بدون شناسنامه قابل 

توجه سیاسی« را برای توصیف این افراد بهک‌ار گرفته‌اند.  
در همین ارتباط روزنامه زنجیره‌ای »هم‌میهن« در شماره اخیر خود ذیل 
تیتر »دلواپسان مشکو‌کتر از همیشه« نوشت: »زمانی که مشخص شد مسعود 
پزشکیان برنده انتخابات زودهنگام چهاردهم است، فعالان و تحلیلگران سیاسی 
که دوران ریاست‌جمهوری سیدمحمد خاتمی را درک کرده بودند، درباره بازتولید 
راهبرد »هر ۹ روز، یک بحران« علیه این دولت هشدارهای زیادی دادند... تندروها 
اگرچه شناسنامه‌ قابل توجهی از لحاظ سیاسی ندارند اما در هر حال، برای خود 
ژست و ظاهری قائل هستند که به آنها اجازه نم‌یدهد ارکان نظام سیاسی کشور 
را حتی مورد نقد قرار بدهند، چه برسد به اینکه اعتراضی نسبت به آن‌ها داشته 
باشند. در حال حاضر عقب‌نشینی ایران از سوریه و عملیاتی نشدن وعده صادق ۳ 
دو ابزاری هستند که آنها برای فضاسازی و ضربه زدن به دولت پزشکیان از آنها 

استفاده مک‌ینند«. 
با استناد به این گزاره، نقد از »ارکان نظام« نیازمند شناسنامه سیاسی نیست؛ 
اما انتقاد از دولت لازمه‌ها و شرایطی را طلب مک‌یند که بدون آن انتقاد از دولت 

میسر نبوده و مورد قبول طیف مدعیان اصلاحات نم‌یباشد. 
هم‌میهن با هدف استناد، ذکر مثال و قوام گزارش در ادامه با اشاره به انتقاد 
حمید رسائی، نماینده مجلس از دولت و شخص رئیس‌جمهور نوشت: »آقای 
پزشکیان! یادتان هست در آمریکا گفتید اسرائیل اسلحه‌اش را زمین بگذارد ما 
هم اسلحه را زمین م‌یگذاریم! سوریه تسلیم شد و اسلحه را زمین گذاشت! چه 
شد؟ اسرائیل بعد از سقوط دولت سوریه در حال شخم زدن زیرساخت‌های سوریه 

است!« 
این روزنامه همچنین در ادامه گزارش خود آورده است: »کامران غضنفری 
دیگر نماینده تندرو تهران نیز در ویدئویی که از دیروز در شبکه‌هایی مانند ایتا و 
ویراستی فراگیر شده، م‌یگوید: چرا عملیات وعده صادق ۳ به تعویق افتاده؟ خود 
آقای پزشکیان ماه گذشته به صراحت اعتراف کرد که ما فریب وعده آتش‌بس 
آمریکا‌ییها ]در غزه[ را خوردیم. دو ماه عملیات وعده صادق دو را عقب انداختند. 
نتیجه آن شد خسارت سنگینی که روی دست محور مقاومت ماند؛ شهادت 
سیدحسن نصرالله. آقای پزشکیان! این خسارت کمی بود که شما روی دست 
محور مقاومت گذاشتید؟ با فریب خوردن از آمریکایی که بارها عدم پایبندی خود 
به وعده‌هایش را نشان داده بود. باز هم فریب م‌یخوری؟ چرا عملیات وعده صادق 
۳ به تاخیر افتاده؟ شواهد و قرائن نشان م‌یدهد که برخی جلوی آن را گرفتند. 
ما ان‌شاءالله این را در مجلس دنبال مک‌ینیم و اگر ثابت شود برخی آقایان دولتی 
در این قضیه نقش دارند، از خجالت آنها درخواهیم آمد. شوخی نداریم با کسی! 
م‌یخواهد رئیس‌جمهور باشد، وزیر یا هر مقام دیگری. اگر با منافع، مصالح و امنیت 

ملی بخواهند بازی کنند، مجلس با قدرت در برابر آنها خواهد ایستاد«. 
روزنامهه هم‌میهن، علاوه‌بر ذکر مثال از انتقادات غضنفری و رسایی، با اشاره 
به سخنان سعید جلیلی نوشت: »جلیلی در سخنرانی ۲۴ آذر خود در حوزه هنری 
سازمان تبلیغات اسلامی، چند محور کلیدی و مشترک با دیگر تندروها را مطرح 
کرد. او گفت: همین مردک نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نام شهید فخر‌یزاده را 
مطرح کرد و دست به ترور ایشان زد. در حدود یک سال بیش از ۴۰ هزار نفر زن 
و کودک کشته م‌یشوند و امروز نیز جنایت جدیدی را در غزه مرتکب شدند. در 
مقابل، شاهد سکوت مجامع امنیتی بین‌المللی هستیم. موضوع رژیم صهیونیستی، 
بسیار فراتر از یک سرزمین یا رودخانه یا حدود مرزی است. اینکه صورت مسئله 
را غلط مطرح کنیم و بگوییم »ما سلاح خود زمین م‌یگذاریم« یا »از فلسطین‌یها 
فلسطین‌یتر نیستیم«، باعث کاهش هزینه‌های دشمن در این نبرد خواهد شد 

درحالک‌یه به اذعان سران رژیم صهیونیستی، هدف ایران است«. 
 حق انتقاد؛ بایسته هر فرد 

جدای از نقل‌قول‌هایی که در این گزارش مطرح شده و جای تأمل و تعمق 
دارد؛ بر اساس برآورد حاصل از این گزارش، لازمه اظهار‌نظر درباره مسائل سیاسی 
بالاخص حوزه فعالیت دولت، وجود رزومه و کارنامه سیاسی قابل قبول و مورد 
تأیید است؛ با توجه به این نگاه و بر اساس اظهارات و آموزه‌های طرح شده توسط 
مدعیان اصلاحات - »حق انتقاد« و »شناسنامه سیاسی« لازم و ملزوم بوده و نقد 
دولت بدون هویت سیاسی مورد تایید این طیف )مدعیان اصلاحات( نیست - 
اظهار عقیده و دیدگاه افراد فاقد شناسنامه سیاسی نیز در صورت موافقت و تأیید 

این طیف مورد پذیرش است. 
با توجه به شاخص، شرایط و لازمه‌هایی که مدعیان اصلاحات برای ارائه 
نظر و حق انتقاد مطرح کرده‌اند؛ جامعه به دو دسته »برخوردار« و »بدون بهره« 
دسته‌بندی م‌یشود. شایسته اشاره و یادآوری است که این دسته‌بندی نوعی 
مرزبندی به حساب م‌یآید که با استناد به تاریخ و غور در کتب جامعه‌شناسی 
م‌یتوان ریشه‌های آن را در اشراف‌گرایی و یا عارضه »مگالومانیا« جست‌وجو کرد. 
به هر ترتیب، »انتقاد« از بایسته‌های انسانی است و این »حق مسلم« برای 
هر شخصی محفوظ و قابل استفاده است. بر همین اساس نفی حق انتقاد افراد 
عادی با اصول انسانی، دموکراتیک و آزادی فردی که طیف اصلاحات مدعی آن 

است در تضاد است.
به نظر م‌یرسد، عدم تاب‌آوری روزنامه فوق‌الذکر نسبت به انتقاد نمایندگان 
مردم از دولت و استفاده از عبارت »تندروهایی که شناسنامه‌ قابل توجهی ندارند« با 
هدف افزایش هزینه انتقاد به دولت و حاشیه‌سازی برای منتقدین صورت گرفته است. 
در نهایت، بطن و جان‌مایه گزارش هم‌میهن را م‌یتوان در عبارت » انتقاد 

بدون شناسنامه سیاسی ممنوع!« خلاصه کرد.

رئیس ‌مجلس شورای اسامی در نشست 
هم‌اندیشی با علما و اعضای مرکز تحقیقات اسلامی 
مجلس شورای اسلامی در قم گفت: امیدواریم طی 
یک سال دیگر به نقطه‌ای برسیم که ۱۲ هزار قانون 
کشور که حدود ۷۰ هزار مقررات و آئین‌نامه از قبال 
آن منتشر شده است را با تنقیح به ۳ هزار برسانیم. 
محمدباقر قالیباف، رئیس‌ مجلس شورای اسلامی در 
نشست هم‌اندیشی که با حضور جمعی از علما و اعضای 
مرکز تحقیقات اسامی مجلس شورای اسلامی در قم به 
مناسبت هفته پژوهش صبح روز گذشته در بهارستان 
برگزار شد، با اشاره به اهمیت این مرکز، با بیان اینکه 
اگر امروز از استقلال کشور سخن م‌یگوئیم به‌دنبال حفظ 
استقلال کشور، حکمرانی الهی و استفاده از شریعت در 
قوانین هستیم که باید در مجلس آن را پیگیری کنیم، 
عنوان کرد: حاکمیت در چند عنصر معرفت، منزلت و ثروت 
تبیین م‌یشود و چگونگی تبدیل این موضوعات به یکدیگر 

بسیار مهم است. 

وی در ادامه با اشاره به اشکالاتی که در حوزه تولید 
قدرت، مسائل فرهنگی، اجتماعی و تربیتی وجود دارد، 
گفت: اهمیت مجلس این است که هر تحولی در کشور 

نیازمند تحول در قانونگذاری است.
رئیس قوه مقننه در ادامه با بیان اینکه در حوزه 
قانونگذاری ایرادات ساختاری، رویکردی و کارکردی داریم 
که باید راه‌های موقتی برای حل آن پیدا کنیم، اظهار 
کرد: در این مسیر، تنقیح قوانین به‌ عنوان یکی از موارد 
ضروری است و از همین‌رو، تلاش داریم قوانین کشور را 
به ۵۲ قانون جامع تبدیل کنیم. برای مثال همه قوانین 
حوزه بهداشت و درمان تنقیح شده و در یک جلد منتشر 
م‌یشود. مجلس چند دوره است که روی تنقیح قوانین 
کار کرده ‌اما روال آن بسیار کُند بوده است و از آنجایی که 
سرعت تولید قوانین از تنقیح آن بیشتر بود، هیچ‌گاه این 

کار به سرانجام نم‌یرسید. 
قالیباف با ابراز امیدواری از اینکه طی یک سال دیگر 
به نقطه‌ای خواهیم رسید که تعداد ۱۲ هزار قانون کشور 

که حدود ۷۰ هزار مقررات و آئین‌نامه از قبال آن منتشر 
شده است را با تنقیح به ۳ هزار قانون برسانیم، عنوان کرد: 
مابقی به‌ عنوان قوانین منسوخ محسوب شده و سبک‌سازی 
خواهد شد، لذا این موضوع همچنان یکی از اولویت‌های 

ما است. 
وی با تأیکد بر اینکه سیاست‌های رهبری در حوزه 
قانونگذاری از جمله محورهایی است که ما دنبال مک‌ینیم، 
گفت: بار اصلی این موضوعات بر دوش علما و فضلای مرکز 
تحقیقات اسامی مجلس است و مرکز تحقیقات اسلامی 

باید از ابتدای روال قانونگذاری به این موضوع ورود کند. 
قالیباف در همین زمینه افزود: اساس رویکرد مجلس 
در سیر قانونگذاری و محتوای آن حتماً نیازمند تلاش‌های 
مرکز تحقیقات اسامی مجلس قم است و البته مرکز 
پژوهش‌های مجلس در تهران نیز از زاویه دیگر مسئولیت 

دارد. 
رئیس ‌مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: امروز با همه 
وجود حس مک‌ینم مرکز تحقیقات اسلامی مجلس در قم و 

مرکز پژوهش‌های اسلامی در تهران دو مجموعه‌ای هستند 
که ستاد قوه مقننه، ریاست مجلس و هیئت‌رئیسه مجلس 
برای اداره مجلس چه در حوزه روزمره آن و چه در حوزه 
ساختاری آن، نیازمند استفاده از این دو مجموعه است. 
زمانی، مرکز پژوهش‌ها فقط به ما برای دروازه‌بانی قوانین 
کمک مک‌یرد، اما امروز مرکز تحقیقات اسلامی مجلس در 

قم نیز در این حوزه فعال است. 
   قالیباف لایحه بودجه ۱۴۰۴ را 

به شورای نگهبان ارسال کرد
 خبر دیگر اینکه، رحیم زارع، سخنگوی کمیسیون 
تلفیق بودجه از ابلاغ لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ به شورای 

نگهبان خبر داد. 
وی گفت: قالیباف رئیس‌ مجلس، دیروز گزارش 
کمیسیون تلفیق در مورد لایحه بودجه ۱۴۰۴ را به 
منظور تأمین نظر شورای نگهبان به دبیر شورا ارسال کرد 
که پس از بررسی لایحه بودجه در نگهبان، در صورت تأیید 

نهائی، این لایحه جهت اجرا به دولت ابلاغ خواهد شد. 

سخنگوی وزارت خارجه: 

اتحادیه اروپا به جای تعیین تکلیف برای ایران و روسیه به بازنگری در سیاست‌های خود بپردازد
 سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: توصیه ما به 
اتحادیه اروپا این است که به‌جای تعیین تکلیف برای 
ایران و روسیه، در عملکردهای خود و سیاست‌های 

خود بازنگری کنند.
اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه صبح 
سه‌شنبه ۲۷ آذر ۱۴۰۳ در ابتدای نشست خبری هفتگی 
خود با خبرنگاران با اشاره به اجلاس سازمان دی ۸ در 
قاهره پایتخت کشور مصر اظهار داشت: این هفته اجلاس 
هشت کشور عضو سازمان همکار‌یهای اقتصادی دی ۸ در 
مصر برگزار م‌یشود که ابتدا نشست وزیران امور خارجه و 
پس از آن نشست سران دی هشت با حضور رئیس‌جمهور 

برگزار خواهد شد.
وی همچنین  اظهار داشت: بازگشایی سفارت 
جمهوری اسامی ایران در سوریه در دستور کار ما قرار 
دارد و هر زمان که شرایط لازم برای آن فراهم شود، این 

اقدام انجام خواهد شد.
بقایی افزود: اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی در 
سوریه موضوع تازه‌ای نیست و ما به‌عنوان کشوری مسئول 
در منطقه غرب آسیا، به حفظ صلح و ثبات در منطقه 
متعهد هستیم. این تعهد، یک اصل بین‌المللی محسوب 
م‌یشود که مبنای روابط بین‌الملل در هشت دهه گذشته 
بوده است. همه کشورها موظف هستند در راستای صیانت 
از هنجارهای بین‌المللی، نسبت به این تجاوزات واکنش 

نشان داده و برای توقف این اقدامات تلاش کنند.
 حضور ما در سوریه هیچ‌گاه برای حمایت یا دفاع از شخص 

گروه یا حزب خاصی در این کشور نبود
وی اظهار داشت: تلاش کشورها در دوحه بر این بود 
که از بروز چنین وضعیتی جلوگیری کنند و به‌طور کلی 
باید گفت که حضور ما در سوریه حضوری مبنایی و اصولی 
بود و خروج ما نیز به شکلی مسئولانه صورت خواهد گرفت. 
ما در سوریه به دنبال کشورگشایی، سیطره‌جویی یا احیای 
امپراتور‌یهای گذشته نبوده‌ایم. آنچه که در سوریه برای 
ما اهمیت داشت، کمک به تأمین امنیت مردم این کشور 
در برابر افراط‌گرایی خشن و تروریسم بود. لازم م‌یدانم 
در این‌جا اشاره کنم که امروز در تقویم ما، روز مبارزه با 
تروریسم و افراط‌گرایی خشن است؛ موضوعی که سال‌ها 
به‌عنوان یکی از دغدغه‌های اصلی جامعه بین‌المللی مطرح 

بوده است.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: ما با این 
هدف و با این مبنا و بنا به دعوت دولت مستقر و قانونی 
سوریه در این کشور حضور پیدا کردیم. حضور ما در سوریه 
حضوری مستشاری بود و ما هیچ‌گاه برای حمایت یا دفاع 
از شخص، گروه یا حزب خاصی در این کشور اقدام نکردیم. 
تا آخرین لحظات نیز آنچه که برای ما اهمیت داشت، 
کمک به حفظ امنیت و تمامیت سرزمینی سوریه به‌عنوان 
کشوری مهم در منطقه بود. چراکه باور داریم امنیت و 
ثبات در تک‌تک کشورهای منطقه، ضامن امنیت و ثبات 

در منطقه غرب آسیا خواهد بود.
 اتحادیه اروپا به جای تعیین تکلیف برای ایران و روسیه 

به بازنگری در سیاست‌های خود بپردازد
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ 
به سؤال خبرنگار سیاست خارجی ایرنا درخصوص موضع 
اخیر کایا کالاس، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
مبنی بر اینکه ایران و روسیه در دوران جدید سوریه، جایی 
ندارند ضمن ابراز تعجب از این موضع‌گیری گفت: این طنز 
جالبی است. فکر مک‌ینم ایشان در زمان بیان این سخنان 
در حال مطالعه کتاب‌های تاریخی بودند، چرا که دوران 
اینکه یک قدرت خارجی برای منطقه دیگری تعیین تکلیف 

کند گذشته است.  
علاوه‌بر این، بهتر است اتحادیه اروپا در وزن، جایگاه و 
رفتار خود در قبال منطقه غرب آسیا بازنگری کند. عملکرد 
این اتحادیه در شکل‌دهی به بسیاری از بحران‌های منطقه، 
از جمله در سوریه، قابل تأمل است. یکی از مسائلی که 
سال‌ها درباره سوریه مطرح بوده و در چارچوب روند آستانه 

نیز مورد بحث قرار گرفته، حضور تروریست‌هایی است که 
از بسیاری از کشورهای اروپایی به سوریه سرازیر شدند. 
این افراد در ابتدای شکل‌گیری داعش، تهدیدی جدی 
برای امنیت و ثبات سوریه محسوب م‌یشدند. جالب توجه 
است که این کشورها حتی حاضر نبودند اتباع خود را، که 
به اقدامات تروریستی و افراط‌گرایانه اعتراف کرده بودند، 

بازگردانند.
نکته دیگری که باید به آن اشاره کرد، اقدامات 
برخی کشورهای عضو اتحادیه اروپا، از جمله همدستی و 
مشارکت آن‌ها در ارتکاب جنایات کنونی در غزه و دیگر 
کشورهای منطقه غرب آسیا است. بنابراین، توصیه ما 
به اتحادیه اروپا این است که به‌جای تعیین تکلیف برای 
دیگران، در عملکردهای خود تجدیدنظر کنند. بهتر است 
آن‌ها با اتخاذ رویکردی سازنده و مثبت، در جهت تقویت 
ثبات و امنیت در مناطق مختلف جهان تلاش نمایند؛ اگر 

واقعاً بر این باورند که م‌یتوانند نقشی ایفا کنند.
 موضع‌گیری‌های طرفین اروپایی تأثیری بر رویکرد  ایران 

در ادامه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای نخواهد داشت
سخنگوی وزارت امورخارجه در پاسخ به سؤالی درباره 
زمان دقیق گفت‌وگوها میان ایران و طرفین اروپایی اظهار 
داشت: زمان دقیق گفت‌وگوها هنوز مشخص نشده، اما 
تفاهم شده است که این روند و گفت‌وگوها ادامه پیدا کند. 
درخصوص نامه‌نگاری این کشورها نیز باید تأیکد کرد که 
این موضوع جدیدی نیست و جمهوری اسلامی ایران نیز 
پاسخ مستدل خود را به شورای امنیت ارسال کرده است. 
همچنین موضع رسمی کشور در بیانیه‌ای که از سوی 
سخنگوی وزارت امور خارجه منتشر شد، اعلام شده است.

وی افزود: ما این روش را به هیچ عنوان سازنده 
نم‌یدانیم؛ چرا که التهاب‌آفرینی در مورد موضوعی که 
سال‌هاست به‌عنوان محور گفت‌وگوها مطرح بوده و 
همچنین در رابطه با برنامه‌ای که صلح‌آمیز بودن آن بارها 
به تأیید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و حتی کشورهای 

مدعی رسیده، قابل قبول نیست.
بقایی خاطرنشان کرد: این مکاتبات و موضع‌گیر‌یها نه 
تأثیری بر رویکرد جمهوری اسامی ایران در ادامه برنامه 
صلح‌آمیز هسته‌ای خواهد داشت و نه موضوع جدیدی را 
فراتر از ادعاهای پیشین این کشورها اثبات مک‌یند. این 
رفتارها کاملًا سیاست‌زده است و تلاش برای اعمال فشار و 
ارعاب علیه ایران محسوب م‌یشود که هم از نظر حقوقی 

هیچ مبنا و پایه‌ای ندارد و هم عملًا ب‌یاثر خواهد بود.
 نتیجه روند گذار در سوریه باید شکل‌گیری دولتی فراگیر باشد 

که بتواند نماینده تنوع قومیتی و مذهبی مردم سوریه باشد
سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه اظهار داشت: 
جمهوری اسلامی ایران یکی از قربانیان تروریسم در سطح 
جهانی است و سابقه و عملکرد ایران نشان‌دهنده اقدامات 
گسترده‌ای است که در مبارزه با تروریسم انجام داده‌ایم. در 
این مسیر، شهدای زیادی را تقدیم کرده‌ایم. ارائه لیست 
جدیدی از شهدای ترور یکی از گام‌هایی است که به‌منظور 
پاسداشت مقام این شهدا برداشته خواهد شد و طی آن، از 

افرادی که در سه دهه اخیر در سطح داخلی و منطقه‌ای به 
شهادت رسیده‌اند، رونمایی م‌یشود.

بقایی افزود: تاکنون دولت موقت در سوریه شکل 
نگرفته و این کشور در دوران گذار قرار دارد. گروه‌های 
مختلفی در سوریه فعال هستند و امیدواریم این دوران 
گذار به شکل مسالمت‌آمیز، با حفظ امنیت شهروندان 
سوری و نیز حفظ وحدت و یکپارچگی این کشور طی شود. 
نتیجه این روند باید شکل‌گیری دولتی فراگیر باشد که 

بتواند نماینده تنوع قومیتی و مذهبی مردم سوریه باشد.
وی ادامه داد: موضع جمهوری اسامی ایران به‌طور 
شفاف در بیانیه وزارت امور خارجه و همچنین در 
گفت‌وگوهای اخیر وزیر امور خارجه و مقاله منتشرشده 
ایشان در روزنامه الاخبار مطرح شده است. حضور ایران 
در سوریه با هدف تأمین امنیت مردم این کشور در مقابل 
تروریست‌ها و بنا به دعوت رسمی دولت قانونی سوریه 
صورت گرفته است. ما امنیت منطقه را جدای از امنیت 
خود نم‌یدانیم. روند آستانه نیز تا آخرین روزهای خود 
تلاش‌های مؤثری را انجام داده و همچنان م‌یتواند به‌عنوان 
ابزاری برای کمک به بهبود شرایط سوریه مورد استفاده 
قرار گیرد. وی همچنین در واکنش به انتشار اعداد و ارقام 
مبنی بر بدهکاری سوریه به ایران گفت: این اعداد و ارقامی 
که مطرح م‌یشود اغراق‌آمیز است. معاهدات و یادداشت 
تفاهم‌هایی که بین دو کشور منعقد م‌یشود، توافقاتی است 
که بین دولت‌ها و کشورها صورت م‌یگیرد، نه بین گروه‌ها 
یا افراد. تمامی تعهدات و حقوق ناشی از این معاهدات، 
همچنان به قوت خود باقی است و ناپدید نم‌یشود. هر 
نظام جدیدی که در سوریه بر سر کار بیاید، بر اساس اصل 
جانشینی دولت‌ها، این حقوق منتقل خواهد شد و این 

موضوع در دست‌نوشته‌های ما موجود است.
بقایی تصریح کرد: قدرت و توان بازدارندگی ایران 
منابعی دارد که با تحلیل‌هایی که در سطح منطقه منتشر 
م‌یشود متناسب نیست. اظهاراتی که صورت م‌یگیرد در 
راستای ایران هراسی و ایحاد التهاب در منطقه است و ما 
همیشه گفتیم که برنامه هسته‌ای ایران صلح‌آمیز بوده و 
خواهد ماند. وی بیان کرد: هنوز دولت آتی آمریکا مستقر 
نشدند و ترجیح نم‌یدهیم درخصوص گمانه‌زن‌یها از سوی 
افراد و رسانه‌ها در قبال رویکردهای آینده واکنشی نداشته 
باشیم و هر زمان که از رویکرد آنها اطمینان حاصل کنیم 

به نحو مقتضی تصمیم خواهیم گرفت.
 نیروهای مسلح ایران با تمام توان از تمامیت ارضی

 و حاکمیت ملی خود دفاع خواهند کرد
سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: آینده سوریه 
بستگی به تصمیمات کنشگران و بازیگرانی دارد که نقش 
و نفوذی در این عرصه دارند. وی همچنین اظهار داشت: 
امیدواریم که همه طرف‌ها بدانند که رژیم صهیونیستی 
جز تخریب و ایجاد هرج و مرج در منطقه سابقه‌ای ندارد. 
این رژیم با افتخار م‌یگوید که ۴۰۰ نقطه در سوریه را 
هدف قرار داده و زیرساخت‌های آن را نابود کرده است. 
ایران توانایی بالایی در بازدارندگی دارد و همه م‌یدانند 

که نیروهای مسلح ایران با تمام توان از تمامیت ارضی و 
حاکمیت ملی خود دفاع خواهند کرد.

بقایی درخصوص وضعیت لبنان و احتمال سفر 
عراقچی به این کشور نیز گفت: حمایت از روندهای مثبت 
یا کمک به شکل‌گیری آن نیاز به سفر و حضور شخصی 
ندارد و ایران از روش‌های مختلف تلاش مک‌یند که به 
دوستان خود کمک کند. درخصوص آینده لبنان، ایران 
همواره تأیکد کرده که تصمیم‌گیری در این خصوص بر 
عهده مردم و دولت لبنان است و ایران از هیچ کمکی در 

این راستا دریغ نخواهد کرد.
وی همچنین اظهار داشت: در سطح بین‌المللی، با 
نوعی جعل واقعیات مواجه هستیم. استفاده از مفاهیمی 
که به‌طور عمدی با هدف ایجاد برداشت‌های نادرست از 
تحولات، به‌ویژه در مورد مقاومت، صورت م‌یگیرد. این 
نیازمند کار و تلاش جمعی در سطح رسانه‌ها است تا 

واقعیت‌ها به درستی منعکس شوند.
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین درخصوص 
ترور یکی از مقامات طالبان اظهار داشت: این یک حادثه 
تروریستی بود و جمهوری اسلامی ایران به صورت اصولی 
هرگونه اقدام تروریستی را محکوم مک‌یند. ما این اقدام را 

محکوم کرده و مراتب تسلیت خود را اعلام کرده‌ایم.
 ایران به طرق مختلف بر تأمین و حفظ امنیت

 حرم‌های مقدس تأکید کرده است
سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه این نشست 
اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک کشور 
اثرگذار در روند تحولات منطقه، و کشوری که دغدغه ثبات 
و امنیت منطقه را دارد، در هر روندی که به این اهداف 
کمک کند، مشارکت خواهد داشت. به ویژه ما از فرصت 
پیش‌روی نشست دی هشت در قاهره استفاده خواهیم کرد 
و این موضوع در دستورکار وزیر امور خارجه کشورمان 
قرار دارد تا در گفت‌وگوهای ایشان با مقامات حاضر در آن 

نشست مورد توجه قرار گیرد.
وی افزود: ما از هیچ تلاشی برای کمک به سوریه در 
دوران گذار این کشور فروگذار نخواهیم کرد و باید برای 
همه کشورها روشن باشد که اشغال و تجاوزات رژیم 

صهیونیستی در سوریه نیز باید متوقف شود.
بقایی تأیکد کرد: حفظ وحدت، یکپارچگی و تمامیت 
ارضی سوریه برای ما و کشورهای منطقه از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار است. همه اقوام، مذاهب و اقشار مختلف سوریه 
باید بتوانند در شکل‌گیری آینده کشور خود مشارکت 
داشته باشند و جمهوری اسامی ایران نسبت به این 

رویکرد و موضع خود پایبند است.
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین تصریح کرد: 
خشونت‌ها و جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و کرانه 
باختری از هرگونه خشونت دیگری که بشریت در تاریخ 
تجربه کرده، متفاوت است. در سطح بین‌المللی هیچ‌گاه 
به این اندازه درخصوص وجود چنین جنایاتی اجماع نظر 
وجود نداشت. رژیم صهیونیستی در حال ارتکاب تمامی 
جنایات بین‌المللی از جمله تجاوز، نسلک‌شی، جنایت 

جنگی و جنایت علیه بشریت است.
وی در ادامه گفت: سیاست همسایگی جمهوری 
اسلامی ایران به این معناست که ما به دنبال روابط حسنه 
با کشورهای منطقه هستیم. دلیل دغدغه‌مندی ما نسبت 
به صلح، ثبات و امنیت در منطقه‌این است که امنیت 
منطقه را جدا از امنیت خود نم‌یدانیم و برای تحقق این 

مهم، از هیچ تلاشی فروگذار نمک‌ینیم.
اسماعیل بقایی در پایان خاطرنشان کرد: درخصوص 
حرم‌های شریف در سوریه، این‌ها جزو داشته‌های مهم 
تاریخی، فرهنگی و تمدنی سوریه هستند و حتماً نسبت 
به حفظ و حراست از آنها توجه داریم. جمهوری اسلامی 
ایران نیز به طرق مختلف بر تأمین و حفظ امنیت حرم‌های 
مقدس تأیکد کرده است. همچنین درخصوص اماکن 
دیپلماتیک باید گفت که این‌ها جزو تعهدات روشن تمامی 

کشورها است که باید به این موضوع توجه داشته باشند.

معظم کل  فرمانده  عالی  و مشاور  دستیار 
قوا گفت: تنها راه نجات ملت و کشورهای اسلامی 
برای مقابله آمریکا و رژیم صهیونیستی همگرایی 
و وحدت ملت‌ها و کشورهای اسلامی و شکل‌گیری 

قطب قدرت جهان اسلام است.
سردار سرلشکر »سیدیحیی صفوی« دستیار و مشاور 
عالی فرمانده معظم کل قوا در مراسم هفته پژوهش که 
صبح )سه‌شنبه( در دانشگاه عالی دفاع ملی برگزار شد، 
در تشریح نظریه شکل‌گیری قطب قدرت جهان اسلام در 
هندسه نظم جدید جهانی که به عنوان نظریه برتر در میان 
نظریات دفاعی، امنیتی و مدیریت راهبردی کشور انتخاب 
شد، اظهار داشت: ما در جهان و منطقه‌ای آشوبناک به 
سر م‌یبریم، سلطه قدرت و رقابت‌های ژئوپلیتیکی 
منطقه‌ای  و  فرامنطقه‌ای  و ژئواستراتژیک یقدرت‌های 
برای دستیابی به سلطه سیاسی و فرهنگی و اقتصادی بر 
مناطق استراتژیک جهان، اساس رقابت قدرت‌ها و جدال‌ها 
و تنش‌ها و جنگ‌های دویست سال گذشته تا هم اکنون 

وجود دارد.
سرلشکر صفوی با بیان اینکه قدرت‌های برآمده 
و پیروز جنگ اول و دوم جهانی، کشورهای اروپایی، 
آفریقایی و آسیایی و به‌طور خاص سرزمین‌های اسلامی از 
شمال آفریقا تا غرب و شرق آسیا را بین خودشان تقسیم 
و دولت‌هایی با مرزهای مصنوعی یا مرزهای استعماری 
ایجاد کردند، افزود: آنها حکومت‌های دست‌نشانده خود را 
برای غارت منابع اقتصادی و سلطه سیاسی و فرهنگی و 
نظامی در بین کشورها مستقر کردند. در شمال آفریقا و 
خاورمیانه یعنی به اصطلاح خودشان هارتلند جهان و به 
اعتقاد ما در قلب جهان اسام، یک غده سرطانی و یک 
دولت تروریستی ایجاد کردند ولی هرگز در ملت‌سازی این 

دولت جعلی موفق نبودند.
دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا با 
برشماری رخدادهای بزرگ جهانی و منطقه‌ای که نظام 
دوقطبی را به‌هم ریخت، تصریح کرد: پیروزی انقلاب کبیر 
اسلامی، پیروزی دفاع مقدس ملت بزرگ ایران، فروپاشی 
اتحاد جماهیر شوروی و شکست آن در اشغال افغانستان، 
شکل‌گیر یجبهه مقاومت برای مقابله با جنگ‌طلبی و 
سلطه‌طلبی رژیم صهیونیستی از شمال آفریقا تا غرب 
آسیا، شکست آمریکا در لشکرکشی و اشغال نظامی 
افغانستان، عراق و شکست قدرت هژمون آمریکا از جمله 

این رخدادهای بزرگ اخیر به شمار م‌یرود.
 جهان امروز در مرحله گذار ژئوپلیتیکی

 به‌سر می‌برد
عضو شورای راهبردی روابط خارجی در تشریح تصویر 
ژئوپلیتیکی از نظام قدرت در قرن حاضر عنوان کرد: به 
نظر م‌یرسد جهان امروز در مرحله گذار ژئوپلیتیکی به‌سر 
م‌یبرد و هندسه نظم جدید جهانی در مقیاس جهانی و 
منطقه‌ای در حال بروز و ظهور است و در این فرآیند گذار 
ژئوپلیتیکی در مقیاس جهانی، به نظر م‌یرسد نظام قدرت 
از غرب عالم بر مبنای یک ساختار دوبخشی شرقی و غربی، 

آرام آرام در حال انتقال به شرق عالم است.
سرلشکر صفوی اضافه کرد: اندیشمندان سیاست 
بین‌الملل و علوم سیاسی و علوم ژئواستراتژ یمبنای 
این تغییر بزرگ و جابه‌جایی فضائی قدرت را اقتصاد 
دانش‌بنیان، فرهنگ و ایدئولوژی و فناور‌یهای نوین مثل 
هوش مصنوعی، ارتباطات رسانه‌ای و حضور کروی و بروز 
و ظهور رهبران قدرتمند و کشورهای قدرتمند در مقیاس 

قاره‌ای، منطقه‌ای م‌یدانند.
رئیس پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس شهید 

حاج قاسم سلیمانی یادآور شد: در چارچوب پارادایم 
رقابت قدرت‌های جهانی، به نظر این اندیشمندان جهان به 
سمت چندجانبه‌گرایی یا چندقطبی شدن قدرت در حال 
حرکت است و قدرت آسیایی و یا قدرت اوراسیایی مرکب 
از کشورها و دولت‌های چین، هند، روسیه و ایران در قالب 
سازمان همکاری شانگهای و بریکس بر اساس تهدیدات 
مشترک و منافع مشترک و به‌طور مشخص برای مقابله 
با یکجانبه‌گرایی ایالات متحده آمریکا، ناتو و کاهش قدرت 
دلار در مبادلات اقتصادی جهانی در حال بروز و ظهور 

است.
عضو هیئت علمی دانشگاه جامع امام حسین‌)ع( گفت: 
گسل‌های فعال ژئواستراتژیک غربی و شرقی در مقابل 
روسیه و چین در مقیاس کروی و بر سطح گسل 
خشکی اوراسیا با اروپا و مقابله با قلمروساز یجغرافیایی 
ایالات متحده آمریکا، اروپا و ناتو برای به خطر انداختن 
امنیت ملی فدراسیون روسیه و گسل شرقی برای مقابله 
با قدرتی‌ابی چین در مقیاس جهانی در اقیانوس آرام و 
شرق آسیا با حضور آمریکا و هم‌پیمانانش در ژاپن، تایوان، 
کره جنوبی، فیلیپین و استرالیا و برخی از دیگر کشورها 
ایجاد شده است که جنگ روسیه و اوکراین در اثر این 

گسل است.
وی در تشریح گسل فرهنگ و تمدن تمدن غرب 
با جهان اسام افزود: این گسل بر اساس غلبه و سلطه 
ارزش‌ها و مظاهر مادی، علمی، تکنولوژی و فرهنگی 
کشورهای غربی )آمریکا و اروپا( به واسطه قدرت نظامی، 
سلطه سیاسی و اقتصادی و سوابق استعماری ۲۰۰ سال 

گذشته شکل گرفته است.
سرلشکر صفوی با اشاره به ادامه سلطه کنونی 
آنها بر بیشتر کشورهای اسامی گفت: راهبرد آمریکا و 

صهیونیست‌ها در جنگ کنونی علیه ملت مظلوم فلسطین 
و ادامه تهاجم به لبنان و ساقط کردن حکومت سوریه 
و پیشروی زمینی در خاک سوریه تا نزدیکی دمشق را 

مشاهده مک‌ینید.
  تنها راه نجات ملت و کشورهای اسلامی

مقابله با سلطه استکبار جهانی و رژیم صهیونیستی است
وی افزود: در این نظریه شکل‌گیری قطب قدرت جهان 
اسام که برای اولین بار در مقیاس جهانی و منطقه‌ای 
نظریه‌پردازی شده است، به این نظریه پایه رسیده‌ام و تنها 
راه نجات ملت و کشورهای اسلامی برای مقابله با سلطه 
استکبار جهانی و به‌طور خاص ایالات متحده آمریکا و رژیم 
صهیونیستی که عامل اصلی نامنی و جنگ و نسلک‌شی 
در منطقه ما و جهان است، همگرایی و وحدت ملت‌ها و 
کشورهای اسلامی و شکل‌گیری قطب قدرت جهان اسلام 

یا اتحادیه کشورهای اسلامی است.
سرلشکر صفوی با برشماری راه‌های رسیدن به قطب 
قدرت جهان اسام عنوان کرد: راه رسیدن به این هدف، 
اول احساس نیاز کشورها و ملت‌ها برای امنیت پایدار و 
صلح منطقه‌ای و پیشرفت و استقلال کشورها و دولت‌ها 
و دو شکل‌گیری قدرت‌های منطقه‌ای اسلامی در شمال 
آفریقا، غرب آسیا و شرق آسیا و سپس همگرایی منطقه‌ای 
با یکدیگر و شکل‌گیری قدرت جهان اسام یا اتحادیه 

کشورهای اسلامی است.
به گزارش مهر، وی در پایان با اشاره به آیه کتب 
الله لاغلبن انا و رسل یخاطرنشان کرد: این همگرایی بر 
اساس درک مشترک از تهدیدات تریکبی علیه دولت‌ها 
و ملت‌های اسامی و رسیدن به منافع مشترک و امنیت 
پایدار و صلح منطقه‌ای و جهانی بر اساس عدالت محقق 

خواهد شد.

سرلشکر صفوی:

 تنها راه مقابله با آمریکا و رژیم صهیونیستی، شکل‌گیری قطب قدرت جهان اسلام است

مرکز رسانه قوه قضائیه از تایید احکام سه عضو گروهک تروریستی 
الاحوازیه در دیوان عالی کشور دانمارک خبر داد.

مرکز رسانه قوه قضائیه در این باره اعلام کرد: سه تن از سرکردگان گروهک 
الاحوازیه مستقر در دانمارک به جرم فعالیت‌های مجرمانه از جمله جمع‌آوری تامین 
مالی و کمک به سازمان‌های تروریستی در ایران مانند »جیش‌الظلم« و انجام عملیات 
تروریستی در ایران محکوم شدند.  حمله تروریستی به رژه نیروهای نظامی و انتظامی 
در ۳۱ شهریورماه سال ۱۳۹۷ در اهواز که به شهادت و زخمی شدن تعداد زیادی از 
شهروندان غیرنظامی ایران شد از مهم‌ترین اقدامات تروریستی گروهک الاحوازیه است 
که دادگاه دانمارک نیز در حکم خود به آن اشاره کرده است. بهمن‌ماه سال ۱۴۰۰ 
دادگاهی در دانمارک سه عضو گروهک تروریستی »الاحوازیه« را به جرم تامین مالی و 
حمایت از فعالیت‌های تروریستی در ایران مجرم شناخت. پس از صدور حکم در دادگاه 
بدوی، متهمان به رای صادره اعتراض کردند، اما دادگاه تجدید‌نظر در تاریخ ۱۹ آذر 

۱۴۰۲، ضمن تایید احکام دادگاه بدوی مجازات‌های متهمان را تشدید کرد.
پس از تایید حکم دادگاه تجدید، وکلای متهمان با دلایل واهی از جمله »مبارزه 
مشروع« از دیوان عالی دانمارک تقاضای فرجام‌خواهی کردند که در نهایت دیوان عالی 
این کشور ضمن رد ادعای ویکل متهمان، پس از بررسی تمامی ابعاد پرونده با تایید 
تروریستی بودن فعالیت‌های گروهک الاحوازیه سه تن از سرکردگان آن را به جرم 
جاسوسی، تأمین مالی تروریسم و حمایت از گروه‌های مسلح به حبس و اخراج از 

دانمارک محکوم کرد. 
دیوان عالی کشور دانمارک در رد ادعاهای وکلای متهمان تایکد کرده است »این 
گروهک به‌طور مستقیم به غیرنظامیان و تأسیسات اقتصادی حمله کرده و موجب 
وحشت مردم و ب‌یثباتی در ایران شده است. بنابراین، فعالیت‌های آن طبق قوانین 

ضدتروریسم دانمارک مشمول مجازات قرار م‌یگیرد.«
بر اساس حکم صادره، یحیی کعبی به ۸ سال زندان و اخراج از دانمارک، برادر وی 
تمیم فارق‌بک به ۷ سال زندان و اخراج از دانمارک و یعقوب محمد، داماد کعبی با تابعیت 

دانماریک به ۶ سال زندان و لغو تابعیت دانماریک محکوم شدند.
بر اساس این گزارش، تروریست‌های مورد اشاره در شهر رینگسند در ۶۰ یکلومتری 
جنوب غربی کپنهاگ مستقر بودند و فعالیت‌های تروریستی، جاسوسی و اقدامات 

خرابکارانه گروهک علیه ایران را هدایت مک‌یردند.
به گزارش ایسنا، بیشترین تمرکز و فعالیت‌های این گروهک تروریستی بر روی 
عملیات‌های تخریبی، ترور و بمب‌گذاری در منطقه جنوب غرب ایران به‌خصوص استان 
خوزستان، تلاش برای ناامن‌سازی این استان و در نهایت، ترغیب برای جداسازی آن از 

ایران بوده است.
حبیب فرج‌الله چعب )کعب(، ملقب به »حبیب اسیود« سرکرده گروهک تروریستی 
حرکه النضال یا احوازیه و طراح اصلی حمله تروریستی به رژه نیروهای مسلح در سال 
۱۳۹۷ بود که در آبان‌ماه ۱۳۹۹ توسط سربازان گمنام امام زمان )عج( در کشور تریکه 
دستگیر و پس از طی روال قانونی و برگزاری جلسات دادگاه، به جرم افساد ف‌یالارض 
از طریق تشکیل و اداره و سرکردگی گروه باغی به نام حرکه النضال و طراحی و اجرای 

عملیات‌های تروریستی متعدد در استان خوزستان به دار مجازات آویخته شد.

دیوان عالی دانمارک محکومیت ۳ عضو 
گروهک تروریستی الاحوازیه را تأیید کرد

شهرکرد- خبرنگار یکهان:
امیر سرتیپ نوذر نعمتی در یادواره شهدای ارتشی استان چهارمحال 
و بختیاری، گفت: جبهه مقاومت محدود به مرزهای جغرافیایی نبوده و 

راهی است که گسترده می‌شود.
 امیر سرتیپ نوذر نعمتی در اجلاسیه 500 شهید ارتشی استان چهارمحال 
و بختیاری در مصلی بزرگ امام خمینی)ره( شهرکرد با اشاره به درخواست 
هدایت از خداوند متعال در نمازهای یومیه »اهدنا الصراط المستقیم« اظهار 
کرد: صراط مستقیم در طول اعصار و قرون مختلف یک نهاد شاخص دارد به 
عنوان مثال در زمان حیات پیامبر)ص( و ائمه اطهار)ع( صراط مستقیم وجود 
ایشان بوده و اکنون در زمان غیبت امام معصوم)ع( این صراط مستقیم رهبر 

معظم انقلاب است
وی با اشاره به برخی از شاخصه‌های بارز و مشترک بین شهدا خاطرنشان 
کرد: مهم‌ترین ویژگی شهدا، ایمان و اعتقاد راسخ آنان به خداوند و ائمه 
معصومین بود. ایثار، فداکاری، مردمی بودن و خستگ‌یناپذیری در طول زندگی 

شهدا موج م‌یزد و با همین روحیه به شهادت رسیدند.
نعمتی اضافه کرد: زمانک‌یه زندگ‌ینامه شهدا را بررسی مک‌ینیم، م‌یبینیم 
که همه آنها توجه ویژه‌ای به نماز و عبادت و دعا و مسجد داشتند و روحیه 

جهادی را در شهدا شاهدیم.
وی با بیان اینکه برای شهدا کار نشد نداشت، نم‌یتوانیم، نم‌یشود و 
نمک‌ینیم در قاموس آنان جایی نداشت بیان کرد: وفاداری و اطاعت محض از 

رهبر انقلاب از دیگر ویژگ‌یهای شهدا بود.
جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش اذعان داشت: همچنین صبر، استقامت، 
پایداری، توجه به خانواده، مهربانی، الگو بودن در یک یا چند جهت، و... در بین 

شهدا موج م‌یزد.
وی مهم‌ترین دستاورد برای شرکتک‌نندگان در اجلاسیه‌های شهدا را الگو 
قرار دادن شهدا در زندگی روزمره دانست و عنوان داشت: مادران و خانواده‌های 
شهدا قابل تکریم هستند، چراکه باعث تقویت روحیه و اعتمادبه‌نفس بیشتر برای 

ما است تا بتوانیم به کار خود ادامه دهیم.
نعمتی خاطرنشان کرد: این اجلاسیه‌ها برگزار م‌یشود تا به جوانان و 
نوجوانان خود بگوییم سال‌ها پیش چه کسانی شجاعانه در پی یورش نظامیان 

حزب بعث از خاک و قاموس کشور دفاع کنند.
نعمتی یادآور شد: در زمان جنگ برای همه تجهیزات نظامی خود وابسته به 
دیگر کشورها بودیم، اما امروز برای هیچ تجهیزاتی در حوزه رزم وابسته نیستیم.
وی با اشاره به تایکدات مقام معظم رهبری بر زنده نگه‌داشتن یاد شهدا 

تایکد کرد: باید در سراسر زندگی و کارمان از شهدا الگو بگیریم.
نعمتی ادامه داد: مردم چهارمحال و بختیاری در طول دوران دفاع مقدس 
۲هزار و ۴۰۰ شهید تقدیم کردند، نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در کنار سایر نیروهای مسلح در مرزها مشغول حفظ امنیت بوده و در ۱۶۰۰ 

یکلومتر از مرزهای زمینی کشور مستقر هستند.
جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش یادآور شد: مقاومت محدود به مرزهای 
جغرافیایی نبوده و راهی است که گسترده م‌یشود و این موضوعی است که 
نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران با پیروی محض از رهبر انقلاب و 

پشتیبانی شما مردم تا آخرین قطره خون از آن پاسداری مک‌یند.
وی گفت: نیروهای ارتش ایران و کل نیروهای مسلح جزو اولین نفرات 
برای کمک به مردم در تمامی بحران‌ها بوده و هستند، ارتش پا در رکاب اجرای 

فرامین مقام معظم رهبری است.
نعمتی افزود: تقدیم ۲هزار 500 شهید از این استان یعنی 2500 راه روشنی 
که برای ما به یادگار گذاشته شده و باید از آن برای رسیدن به عاقبت‌به‌خیری 

استفاده شود.

جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش:

جبهه مقاومت
 محدود به مرزهای جغرافیایی نیست

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: برجام موضوعیتی 
نداشته و به آن توافق نیازی نیست.

رافائل گروسی در مصاحبه‌ای با خبرگزاری آنسا ایتالیا گفت: »فلسفه برجام 
را م‌یتوان به عنوان یک مبنا به کار گرفت اما دیگر به خود آن توافق نیاز نیست.«

وی گفت که جمهوری اسلامی ایران اکنون قابلیت‌های بسیار زیادتری دارد 
و در حال غن‌یسازی اورانیوم در سطح ۶۰ درصدی است. 

او تایکد کرد که ایران در حال حاضر توانا‌ییهای بسیار بیشتری دارد و 
اورانیوم را تا سطح ۶۰ درصد، که به سادگی قابل تبدیل به درجه نظامی یعنی 

۹۰ درصد است، غن‌یسازی مک‌یند.
این سخنان در حالی از سوی گروسی عنوان م‌یشود که رهبر معظم انقلاب 
بارها با تایکد بر فتوای خود، از ب‌یعلاقگی و حرمت شرعی ساخت سلاح‌های 

کشتارجمعی برای ایران سخن به میان آوردند. 
مدیرکل آژانس اتمی در بخش دیگری از اظهاراتش خواستار جایگزین شدن 

توافقی جدید به جای برجام شده است. 
او گفت: »ما باید به بازبینی مجدد این توافق پرداخته و نسخه فنی جدیدی 
برای آن پیدا کنیم. این فرآیند پیچیده‌ای است و لازم است کشورهای اروپایی، 
ایالات متحده، چین و روسیه با آژانس بنشینند و به سیستمی برسند که 

سازگاری بیشتری با واقعیت جدید ایران دارد.«
به گزارش فارس، اظهارات خارج از دستور کار فنی گروسی پیش از این 

اعتراض مقام‌های جمهوری اسلامی ایران را در پی داشته است.

گروسى:

برجام ديگر موضوعيت ندارد

استاد برجسته درس خارج حوزه درباره موضوع حجاب معتقد است: 
حجاب از مسلمات اسلام است و تمام فقهای اسلام درباره آن اتفاق‌نظر 

دارند و هرگونه بدحجابی و بی‌حجابی خلاف شریعت مقدسه است.
آیت‌الله مکارم شیرازی از مراجع تقلید به سؤالاتی درباره حجاب پاسخ 

داده‌اند.
سؤال: نظر حضرتعالی در مورد اصل مسئله حجاب چیست؟ رعایت آن، 
مخصوصاً در شهرهای مذهبی و بالاخص در اماکن مقدّسه دینی، چه حکمی 

دارد؟
پاسخ: بدون شک حجاب از مسلمات اسلام است و تمام فقهای اسلام در آن 
اتفاق‌نظر دارند و هرگونه بدحجابی و ب‌یحجابی برخلاف شریعت مقدسه است. 
خصوصاً در شهرهای مذهبی و از آن بالاتر در اماکن مقدسه دینی، باید بیشتر 
مراعات شود و گناه بدحجابی و ب‌یحجابی در این اماکن بیشتر است و بدون شک 

پوشیدن چادر همه جا، مخصوصاً در این اماکن اولی است.
سؤال: آیا حکومت م‌یتواند، یا بر او لازم است، از بدحجابی یا ب‌یحجابی 

بعضی از خانم‌هایی که در این امر مهم کوتاهی مک‌ینند، جلوگیری کند؟
پاسخ: حکومت اسلامی و مسلمانان نسبت به گناهان پنهانی افراد وظیفه‌ای 
ندارند، ولی بدون شک نسبت به گناهانی که به‌طور علنی و آشکار، در سطح 
جامعه انجام م‌یشود وظیفه نهی از منکر دارند، و الا جایی برای انجام این وظیفه 
مهم باقی نم‌یماند. البته با این تفاوت که مردم باید به نهی از منکر زبانی اکتفا 

کنند و از هرگونه برخورد فیزیکی اجتناب ورزند.
این مرجع تقلید چندی پیش در دیدار با رئیس‌جمهور رعایت حجاب 
به‌خصوص در اماکن تفریحی و گردشگری را ضروری دانست و گفت: حل مسئله 
حجاب به صورت اجباری نه عملی است و نه صحیح، بلکه باید به صورت تدریجی 

و گام به گام اقدام شود و دولت ابتدا از کارمندان خانم در ادارات شروع کند.
وی پیش از این هم در سخنانی حفظ حجاب را واجب دانسته و گفته بود: 
نباید این عمل با خشونت همراه شود، چرا که بهانه‌ای برای دشمنان و معاندان 

م‌یشود.

آیت‌الله مکارم شیرازی:

حجاب از مسلمات اسلام 
و بی‌حجابی خلاف شریعت است


